20/11/2024 até 19/11/2025, consoante o disposto em sua Cláusula Segunda – Da
Vigência e Prorrogação, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

 
O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente realizados,

o valor global estimado de R$ 441.447,96 (quatrocentos e quarenta e um mil quatrocentos e
quarenta e sete reais e noventa e seis centavos), conforme tabela abaixo:

 
RESUMO ANUAL

ITEM DESCRIÇÃO
PARTICIPAÇÃO
(%)

TOTAL
ANUAL (R$)

A Serviços de Conservação Rotineira 70,35% 310.568,40
B Serviços Contratados 20,41% 90.120,36
C Plantas Contratadas 9,23% 40.759,20
Total anual 100,0% 441.447,96
 
 
PARAGRAFO PRIMEIRO

 

O valor mensal da contratação é de R$ 25.880,70 (vinte e cinco mil oitocentos e oitenta
reais e setenta centavos) referente aos serviços de conservação rotineira.

 

PARAGRAFO SEGUNDO
 
O preço fixado nesta cláusula compreende todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

[...]

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do presente termo aditivo.
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

 
Nos termos do art. 96 da Lei n.º 14.133, de 1º/4/2021, para segurança do integral

cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 622,40
(seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) para manter o valor correspondente a
5% (cinco por cento) do valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$ 22.072,40 (vinte e
dois mil setenta e dois reais e quarenta centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data
de assinatura deste termo aditivo.
 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá, neste exercício (2024), à
conta dos recursos representados pela Nota de Empenho nº 2024NE000058 emitida em